Tanto Zabarella como Gerson y D'Ailly coincidían en afirmar que en casos de herejía, o de comportamientos notoriamente criminales o tiránicos -asimilados por lo tanto a la herejía- si un papa se negaba a enmendar la situación, podía ser juzgado, corregido e incluso depuesto por un concilio general que poseería una autoridad superior a la suya en este caso. Si bien no todos coincidían en otorgarle al concilio la infalibilidad en cuestiones de fe, admitían la superioridad sobre el papa en la determinación de la ortodoxia.

Es en este contexto particular el concilio en tanto que instancia representativa de la *ecclesia universalis* reclamaba para sí *plenitudo potestatis* en ciertas áreas en tanto que

⁸⁴ Cf. Oakley, *The Political Thought of Pierre D'Ailly*, p. 62.

⁸⁵ D'Ailly, *Tractatus de ecclesiastica potestate*, Du Pin, II, 938: *Auctoritas Papae, seu Romanae Ecclesiae et Concilii Generalis, immediate est a Deo principaliter, licet sit ab homine, seu dependeat ab humana potestate ministerialiter: nam Papa fit per Cardinalium electionem...* Para un análisis de este texto y los citados a continuación Cf. Oakley, *The Political Thought of Pierre D'Ailly*, pp. 62-64.

⁸⁶ D'Ailly, *Tractatus de ecclesiastica potestate*, II, 936: *Quando Christus praefecit Beatum Petrum omnibus Christianis, dans sibi potestatem, ut ubi vellet sedere, Sedem eligeret, ita ut esset quodammodo propius illorum Episcopus; non privavit illos Jure naturali, large sumpto, quod omnibus competit, quibus est aliqua praeficiendi potestas, sive saecularis sive Ecclesiastica, videlicet eligendi sibi rectorem.*

⁸⁷ D'Ailly, *Tractatus de ecclesiastica potestate*, II, 950: *Dico quod haec plenitudo Jurisdictionis, proprie loquendo, solum residet in Romano seu Summo Pontifice, Petro succedenti: quia proprie, aliqua Potestas plene dicitur esse in aliquo, quia illam potest generaliter exercere, et ministerialiter in omnes dispensare.* Cf. también Du Pin, II, 951: *Primo ergo modo, plenitudo Potestatis est in Papa, tanquam in subjecto ipsam recipiente, et ministerialiter exercente. Secundo, est in Universali Ecclesia, tanquam in objecto ipsam causaliter et finaliter continente. Tertio, est in Generali Concilio tanquam in exemplo ipsam repraesentante, et regulariter dirigente [...] Patet quia plenitudo Potestatis non est causaliter propter Papam, sed Papa et eius Potestas propter Ecclesiam, et ad eam ordinatur sicut ad finem, id est, ad eius aedificationem...?*

⁸⁸ D'Ailly, *Tractatus de ecclesiastica potestate*, II, 951: *Tertium, patet ex eodem verbo Apostoli, quia si Papa uteretur hac Potestate ad destructionem Ecclesiae, Generale Concilium est exemplum, vel speculum dictam Universalem Ecclesiam repraesentans, et eius vice et nomine, abusus hujusmodi plenitudinis Potestas coercens, regulans, et dirigens...*